
13/01/2023 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1106961&acao=A&tipo=t 1/7

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00732/2022

Às 14:32 horas do dia 13 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00732/2022, referente ao
Processo nº 0036583984202187, o Pregoeiro, Sr(a) IVANIR BARREIRA DE JESUS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY DUAS VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 8 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM
SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.292 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 59.339,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.500,0000 , com valor
negociado a R$ 19.482,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/01/2023
14:31:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 19.500,0000, Valor Negociado:
R$ 19.482,0000

Item: 2
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY DUAS VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 10 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM
SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.892 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 74.873,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.500,0000 , com valor
negociado a R$ 24.495,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/01/2023
14:32:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 24.500,0000, Valor Negociado:
R$ 24.495,2400



13/01/2023 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1106961&acao=A&tipo=t 2/7

Item: 3
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY DUAS VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 12 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM
SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.294 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 162.951,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.500,0000 , com valor
negociado a R$ 42.484,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/01/2023
14:32:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 42.500,0000, Valor Negociado:
R$ 42.484,5000

Item: 4
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY DUAS VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 14 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM
SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE.- UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.729 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 251.883,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 66.000,0000 , com valor
negociado a R$ 65.962,6200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/01/2023
14:32:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 66.000,0000, Valor Negociado:
R$ 65.962,6200

Item: 5
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY DUAS VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 16 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM
SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.310 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 292.815,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 77.000,0000 , com valor
negociado a R$ 76.908,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/01/2023
14:32:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 77.000,0000, Valor Negociado:
R$ 76.908,0000



13/01/2023 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1106961&acao=A&tipo=t 3/7

Item: 6
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY DUAS VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 18 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM
SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE.- UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.850 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 306.796,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 87.500,0000 , com valor
negociado a R$ 87.453,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/01/2023
14:32:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 87.500,0000, Valor Negociado:
R$ 87.453,0000

Item: 7
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY DUAS VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 20 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM
SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.690 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 224.984,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 62.000,0000 , com valor
negociado a R$ 61.959,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/01/2023
14:32:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 62.000,0000, Valor Negociado:
R$ 61.959,7000

Item: 8
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY DUAS VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 22 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM
SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.269 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 188.194,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANUTENCAO E REPRESENTACAO
DE, pelo melhor lance de R$ 54.990,0000 , com valor negociado a R$ 54.953,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/01/2023
14:32:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO
ATACADISTA E SERVICOS MANUTENCAO E REPRESENTACAO DE, CNPJ/CPF:
05.885.332/0001-14, Melhor lance: R$ 54.990,0000, Valor Negociado: R$ 54.953,6400



13/01/2023 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1106961&acao=A&tipo=t 4/7

Item: 9
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY DUAS VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 24 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM
SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.832 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 228.660,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 71.300,0000 , com valor
negociado a R$ 71.274,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/01/2023
14:32:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 71.300,0000, Valor Negociado:
R$ 71.274,2400

Item: 10
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY TRES VIAS INFANTIL COM BALÃO Nº 6 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM
SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.889,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 11
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY TRES VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 8 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM
SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.889,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 12
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY TRES VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 10 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM
SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.111,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 13
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY TRES VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 12 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM



13/01/2023 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1106961&acao=A&tipo=t 5/7

SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.935 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44.911,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 14
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY TRES VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 14 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM
SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 73.807,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.730,2400 , com
valor negociado a R$ 50.721,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/01/2023
14:32:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.094.705/0001-64, Melhor lance: R$ 50.730,2400, Valor Negociado:
R$ 50.721,0000

Item: 15
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY TRES VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 20 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM
SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95.741,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 44.500,0000 , com valor
negociado a R$ 44.467,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/01/2023
14:32:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 44.500,0000, Valor Negociado:
R$ 44.467,5000

Item: 16
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY TRES VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 24 CONFECCIONADA EM SILICONE
PURO TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A SONDA DEVERÁ TER EM
SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESTERIL,
INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.889,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado



13/01/2023 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1106961&acao=A&tipo=t 6/7

Adjudicado para: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.221,8900 , com
valor negociado a R$ 12.204,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/01/2023
14:32:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.094.705/0001-64, Melhor lance: R$ 12.221,8900, Valor Negociado:
R$ 12.204,0000

Item: 17
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY TRES VIAS INFANTIL COM BALÃO Nº 06 FABRICADA EM LÁTEX
(BORRACHA 100% NATURAL) SILICONIZADA. COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A
SONDA DEVERÁ TER EM SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM ESTERIL, INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34.101,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
11:42:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: MARCA: ADVANTIVE - ANVISA / REGISTRO:
10296900144 - O PRODUTO OFERTADO, APRESENTA MEDIDAS DE FISCALIZAÇÃO
VIGENTES (RECOLHIMENTO, SUSPENSÃO, COMERCIALIZAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E
USO) - EM DESACORDO COM O SOLICITADO.

Item: 18
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY TRES VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 08 FABRICADA EM LÁTEX
(BORRACHA 100% NATURAL) SILICONIZADA. COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A
SONDA DEVERÁ TER EM SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM ESTERIL, INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 975 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.067,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
12:02:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: MARCA: ADVANTIVE /SOLIDOR - ANVISA /
REGISTRO: 10296900144 /10369460176 - O PRODUTO OFERTADO, APRESENTA
MEDIDAS DE FISCALIZAÇÃO VIGENTES (RECOLHIMENTO, SUSPENSÃO,
COMERCIALIZAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E USO)/PRODUTO OFERTADO (Três vias 30mL –
16, 18, 20, 22, 24, 26, 28) - SOLICITADO (TRÊS VIAS Nº 08).

Item: 19
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY TRES VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 10 FABRICADA EM LÁTEX
(BORRACHA 100% NATURAL) SILICONIZADA. COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A
SONDA DEVERÁ TER EM SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM ESTERIL, INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 975 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.067,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



13/01/2023 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1106961&acao=A&tipo=t 7/7

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
12:02:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: MARCA: ADVANTIVE /SOLIDOR - ANVISA /
REGISTRO: 10296900144 /10369460176 - O PRODUTO OFERTADO, APRESENTA
MEDIDAS DE FISCALIZAÇÃO VIGENTES (RECOLHIMENTO, SUSPENSÃO,
COMERCIALIZAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E USO)/PRODUTO OFERTADO (Três vias 30mL –
16, 18, 20, 22, 24, 26, 28) - SOLICITADO (TRÊS VIAS Nº 08).

Item: 20
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY TRES VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 12 FABRICADA EM LÁTEX
(BORRACHA 100% NATURAL) SILICONIZADA. COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A
SONDA DEVERÁ TER EM SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM ESTERIL, INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37.001,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
12:01:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: MARCA: ADVANTIVE /SOLIDOR - ANVISA /
REGISTRO: 10296900144 /10369460176 - O PRODUTO OFERTADO, APRESENTA
MEDIDAS DE FISCALIZAÇÃO VIGENTES (RECOLHIMENTO, SUSPENSÃO,
COMERCIALIZAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E USO)/PRODUTO OFERTADO (Três vias 30mL –
16, 18, 20, 22, 24, 26, 28) - SOLICITADO (TRÊS VIAS Nº 08).

Item: 21
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SONDA FOLEY TRES VIAS ADULTO COM BALÃO Nº 14 FABRICADA EM LÁTEX
(BORRACHA 100% NATURAL) SILICONIZADA. COM EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ORIFÍCIOS LATERAIS. A
SONDA DEVERÁ TER EM SEU MARCADOS EM SEU CORPO O TAMANHO E CAPACIDADE DO BALÃO. ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM ESTERIL, INDIVIDUAL, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.425 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46.868,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/01/2023
11:58:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: MARCA: SOLIDOR - ANVISA / REGISTRO:
10369460176 - O PRODUTO OFERTADO, APRESENTA MEDIDAS DE FISCALIZAÇÃO
VIGENTES (RECOLHIMENTO, SUSPENSÃO, COMERCIALIZAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E
USO) - EM DESACORDO COM O SOLICITADO.

Fim do documento


